Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

	от
	02 апреля
	2013г.
	№
	04/04

с. Койгородок

О проведении аукциона по продаже
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской  Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2013 год, утвержденным решением Совета МР «Койгородский» от 21.12.2012г. № IV-14/140
Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1.Провести открытый по составу участников аукцион с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества, находящегося в собственности МО МР «Койгородский», в соответствии с перечнем согласно приложению  1.
            2.Отделу по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский»:

-осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением пункта 1 настоящего постановления;

-заключить договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с победителями аукциона.

3.Утвердить план-график проведения аукциона по продаже муниципального имущества согласно приложению  2.

4.Утвердить формы заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества согласно приложениям  3, 4.

5.Утвердить форму договора купли-продажи муниципального имущества согласно приложению  5.

6.Обязать покупателей муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, оплатить работы по оценке имущества с целью определения начальной цены.
7.Задаток победителя аукциона подлежит перечислению в местный бюджет в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона.
8.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский» и размещению на официальном сайте муниципального района «Койгородский».

Глава муниципального района «Койгородский»-

руководитель администрации района                                       Ю.А.Перепаденко
Приложение 1
    к постановлению администрации МР «Койгородский»
от 02.04.2013г. № 04/04
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, предлагаемого к приватизации на аукционе
	№ лота
	Наименование имущества
	Год изготовления
	Начальная цена продажи имущества,

руб.
	«Шаг аукциона», руб.
	Сумма задатка, вносимого претендентом для участия в аукционе,

руб.

	1
	Автомобиль ВАЗ-21310, легковой, идентификационный номер (VIN) ХТА21310020035219
	2002
	67 800,00
	3 390,00
	6 780,00

   Приложение  2

                                                          к постановлению администрации МР «Койгородский»
от 02.04.2013г. № 04/04
План-график

проведения продажи муниципального имущества на аукционе
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата

	1
	Прием заявок на участие в аукционе
	с 10 апреля 2013 года по 22 мая 2013 года по рабочим дням с 9  до 13 часов и с 14 до 17 часов, по пятницам  до 16 часов 45 минут

	2
	Внесение задатка для участия в аукционе
	с 10 апреля 2013 года по 22 мая 2013 года до 17 часов 00 минут

	3
	Рассмотрение заявок претендентов и определение участников аукциона
	в 11 часов 27 мая 2013 года

	4
	Проведение аукциона
	в 11 часов 11 июня 2013 года

	5
	Подведение итогов аукциона, выдача уведомления о признании участника аукциона победителем
	11 июня 2013 года

	6
	Заключение договора купли-продажи с победителем аукциона
	с 27 июня по 03 июля  2013 года

Приложение  3

                                                          к постановлению администрации МР «Койгородский»
                            от 02.04.2013г. № 04/04
 ПРОДАВЕЦ:

Администрация муниципального
района «Койгородский»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ АУКЦИОНА
 (для юридического лица)
с.Койгородок Республика Коми
                                           “ ___ “_____________ 20___г.

_____________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый далее Претендент,

(полное наименование юридического лица, подающего заявку)

в лице ________________________________________________________________________,

( фамилия, имя, отчество, должность)

действующего (-ей) на основании _________________________________________________,

(Устава, Положения)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица _____________________________________________________ серия ______ № ___________________________,          дата регистрации “___” ___________________г.

Орган, осуществивший регистрацию _______________________________________________
ИНН __________________________________________________________________________
Юридический адрес:_____________________________________________________________
____________________________________ Тел. _________________ Факс ________________

Е-mail: ________________________________________________________________________

Банковские реквизиты:___________________________________________________________
В случае подачи заявки представителем Претендента:

Представитель Претендента: _____________________________________________________
( фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица)

действующий на основании Доверенности №  ____ от ______________________________.

Для представителя-физического лица:

Документ, удостоверяющий личность: _______________________________  серия _______ № _____________, выдан “___” ___________________г. ______________________________
                                                                                                               (кем выдан)
Адрес Представителя: __________________________________________________________
____________________________________ Тел. _________________ Факс ________________

Для представителя-юридического лица:
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица: __________________________________________________ серия ______ № ____________,                    дата регистрации “___” ___________________г.

Орган, осуществивший регистрацию _______________________________________________________________________________
ИНН __________________________________________________________________________

Юридический адрес Представителя:_______________________________________________
____________________________________ Тел. _________________ Факс ________________

Принимаю решение об участии в продаже имущества  ___________________________ _______________________________________________________________________________
(наименование имущества, основные сведения об имуществе)

_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________(далее – имущество) посредством аукциона.

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о продаже имущества посредством аукциона, а также порядок продажи имущества посредством аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585;

2. В случае признания победителем заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона; не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи внести денежные средства в счет оплаты имущества на счет Продавца по указанным в информационном сообщении реквизитам; не позднее 30 календарных дней со дня заключения соглашения на возмещение расходов оплатить работы по оценке имущества с целью определения начальной цены.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

                         _________________________________________________

мп

Заявка принята Продавцом:

час. _____ мин. ______   “ ____ “ ________________ 20___ г.  за № _____

Подпись уполномоченного лица Продавца, принявшего заявку

_______________________________________________________________________________
Перечень документов, прилагаемых к заявке:

                                                                                               Приложение  4

                                                          к постановлению администрации МР «Койгородский»
                            от 29.03.2013г. №
 ПРОДАВЕЦ:

Администрация муниципального
района «Койгородский»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ АУКЦИОНА
(для физического лица)
с.Койгородок Республика Коми
                                         “ ___ “_____________ 20___г.

_________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (-ая) далее Претендент.

(фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
серия _______ № _________________, выдан “____” _____________________г. ___________________________________________________________________ (кем выдан).

Адрес претендента: _____________________________________________________________
___________________________________ Тел. _________________ Факс ________________
Е-mail: ________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: __________________________________________________________
В случае подачи заявки представителем Претендента:

Представитель Претендента:

_______________________________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица)

действующий на основании Доверенности  №  __________ от  ________________________.

Для представителя-физического лица:

Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
серия _______ № _________________, выдан “____” _____________________г. ___________________________________________________________________ (кем выдан).

Адрес Представителя: __________________________________________________________
_____________________________________ Тел. _________________ Факс _______________
Для представителя-юридического лица:
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица: ___________________________________________________ серия ______ № ____________,            дата регистрации “___” ___________________г.

Орган, осуществивший регистрацию _______________________________________________

ИНН __________________________________________________________________________

Юридический адрес Представителя:_______________________________________________
_____________________________________ Тел. _________________ Факс _______________
Принимаю решение об участии в продаже имущества  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование имущества, основные сведения об имуществе)

_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________(далее – имущество) посредством аукциона.

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о продаже имущества посредством аукциона, а также порядок продажи имущества посредством аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585;

2. В случае признания победителем заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона; не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи внести денежные средства в счет оплаты имущества на счет Продавца по указанным в информационном сообщении реквизитам; не позднее 30 календарных дней со дня заключения соглашения на возмещение расходов оплатить работы по оценке имущества с целью определения начальной цены.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_________________________________________________

Заявка принята Продавцом:

час. _____ мин. ______   “ ____ “ ________________ 20___ г.  за № _____

Подпись уполномоченного лица Продавца, принявшего заявку

______________________________________________________________________________

Перечень документов, прилагаемых к заявке:

Приложение  5

                                                к постановлению администрации МР «Койгородский»
                                                                                                               от 02.04.2013г. № 04/04
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
(ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА)
с.Койгородок Республика Коми
                                   “ ___ “_____________ 20___г.
Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заведующего отделом _____________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ______________________________, данного ОВД Койгородского рапа гражданина России: 87 03 № 859861, выданного ОВД Койгородского рапйона

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 На основании Протокола об итогах продажи муниципального имущества МО МР «Койгородский» посредством аукциона  от _____________ Продавец продает, а Покупатель покупает и оплачивает транспортное  средство:  автомобиль ВАЗ – 21310 (далее - Транспорт):

марка: ВАЗ – 21310, легковой, идентификационный № ХТА21310020035291, год изготовления: 2002, модель, № двигателя 21213, 6736822, № шасси (рама) отсутствует, № кузова 0035219,  цвет: тёмно-зелёный, ПТС 63 КЕ 618331 от 04.01.2002г.

1.2.Транспорт приватизирован посредством аукциона.

1.3.Продавец передает Транспорт Покупателю в течение 3 дней со дня полной  оплаты стоимости Транспорта, указанной в пп. 3.1, 3.2 настоящего договора.

1.4.Транспорт, указанный в п.1.1 настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Транспорт Покупателю в течение 3 календарных дней со дня полной оплаты Покупателем его стоимости.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять и оплатить Транспорт не позднее 30 календарных дней со дня подписания настоящего  договора купли-продажи.

2.2.2. Зарегистрировать Транспорт.

2.3. Продавец гарантирует, что Транспорт, указанный в п.1 настоящего договора, не является предметом спора третьих лиц, никому не продан, не заложен, под арестом не состоит.

3. РАСЧЕТЫ

3.1. Продажная цена Транспорта составляет ___________ (_______________) рублей __ копеек с учетом НДС, в том числе  ___________ (______________) рублей, внесенные Покупателем  посредством задатка на счет Финуправления администрации МР «Койгородский»  п/п № ___________ от ___________г.

3.2. Покупатель производит оплату в следующем порядке: сумма в размере _________ (____________) рублей подлежит перечислению  в бюджет района  по следующим реквизитам:

Получатель: УФК  по РК (Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский»)

ИНН 1111001925  КПП 111101001

р/с 40101810000000010004 Банк: ГРКЦ НБ РК Банка России г.Сыктывкар БИК: 048702001

КБК 96311402053050000410,  ОКАТО 87 212 820 000.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры по настоящему договору рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 Настоящий договор вступает в силу с  даты подписания.
5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

                              Продавец:                                                          Покупатель:

АКТ

приема – передачи к Договору купли-продажи муниципального имущества (транспортного средства)  от ________________г.
      с.Койгородок Республика Коми
                                 “ ___ “_____________ 20___г.

Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заведующего отделом _____________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ______________________________, данного ОВД Койгородского рапа гражданина России: 87 03 № 859861, выданного ОВД Койгородского рапйона

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт приема-передачи муниципального имущества (транспортного средства) – марка: ВАЗ – 21310, легковой, идентификационный № ХТА21310020035291, год изготовления: 2002, модель, № двигателя 21213, 6736822, № шасси (рама) отсутствует, № кузова 0035219,  цвет: тёмно-зелёный, ПТС 63 КЕ 618331 от 04.01.2002г., Продавец передал, а Покупатель принял транспортное средство в таком состоянии, в котором оно есть в настоящий момент.

 Настоящий акт составлен в 3 экземплярах.

           Передал:                                                            Принял: